
 
 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e art. 2, c. 2 del DL. 76/2020 convertito nella L. 120/2020  
avviata p/c del COMUNE DI 

 RAPAGNANO (FM) 

OGGETTO: 

SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA INERENTI LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, IL COORDINAMENTO 
DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, L’AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE, 
RELATIVI ALL’INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE 
SCUOLA MATERNA ED ELEMENTARE G. RODARI. 
SISMA 2016 - O.C.S.R. N. 56/2018 - ID.1315. 
CUP: B82E20000160001 - CIG: 8623012E99 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di Aggiudicazione definitiva 
ed efficace 

n. 188 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse 
Umane (Reg. Gen. 592)  

del 31/08/2021 

Importo a base d'asta (compreso oneri 
sicurezza) 

€ 258.166,32 oltre CNPAIA ed IVA di cui: 
- € 146.355,20 per affidamento principale  
- € 111.811,12 per affidamento opzionale 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d’asta € 0,00 

Pubblicazione in GUUE GU/S S117 del 18/06/2021 

Pubblicazione in GURI N. 70 del 21/06/2021 

Pubblicato sulla piattaforma telematica 
gestita da Net4market - CSAmed S.r.l. di 
Cremona (CR) 

21/06/2021 

Scadenza presentazione offerte  06/07/2021 - ore 13:00 

Data apertura offerte  06/07/2021 - ore 15:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) B82E20000160001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 8623012E99 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Aperta 

ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e art. 2, 



c. 2 del DL. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 
con “inversione procedimentale” in applicazione 
dell’art. 133, comma 8 del Codice, come 
modificato dal D.L. 18 aprile 2019, n. 32, 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n. 55. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 29/07/2021  

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del PPB, in virtù della deroga all’art. 
95, comma 3, lett. b), del Codice prevista 
dall’art. 2, commi 2 e 4 del D.L. 16/7/2020, n. 76 
(cd. decreto Semplificazioni), convertito con 
modificazioni dalla Legge 11/9/2020, n. 120 

Numero offerte ricevute nei termini  11 

Numero offerte ammesse 10 

Numero offerte escluse 1 

Offerta di minor ribasso 48,557 % 

Offerta di maggior ribasso 74,832 % 

Soglia di anomalia // 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: RTI costituendo  
Studio Marcucci e Associati (mandatario)  
sede legale: Via S. Apollinare – Assisi (PG) 
c.f. e p.i.: 02150400543 
AL Engineering di Arcioni e Leonardi (mandante) 
sede legale: Via Settevalli 131/F – Perugia (PG) 
c.f. e p.i.: 02977650544 
Percentuale di ribasso: 74,832 % 
Importo contrattuale: € 36.834,68 oltre oneri fiscali e IVA di legge 
Richiesta di subappalto: SI 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: SI 
Denominazione ditta 
che segue nella 
graduatoria  

R.T.P. cost.endo:- Ianniciello Nicolina - Francesco Vitacca - 
Nunzio PAGLIUCA - Studio Tecnico ing. CANNELLA  

 

Tempo di realizzazione 
previsto 

 
90 (novanta) giorni complessivi di cui: 

Progettazione definitiva: 60 gg (sessanta) decorrenti dalla 
comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 
Progettazione esecutiva: 30 gg (trenta) decorrenti dalla data di 
comunicazione al progettista dell’avvenuta approvazione della 
progettazione definitiva. 

Importo complessivo 
finanziamento  

€.  258.166,32 oltre CNPAIA ed IVA 



RUP Comune di 
Rapagnano 

 Sindaco Sen. Remigio Ceroni   

Responsabile del 
Procedimento di 
Selezione SUA 

Dott.ssa Lucia Marinangeli 

Data del presente 
avviso 

01/09/2021 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

ELENCO OFFERENTI 
 

Partecipante Ribasso % Anomala 
Soglia 

Anomalia  
          // 

R.T.P. cost.endo  
Ing. Franzese Nicola (mandatario)  
Ing. Paolo Cava (mandante)  
Ing. Parasiliti Collazzo Giuseppe (mandate) 

48,557  
 

NO 

MATE SOCIETA' COOPERATIVA  
 

52,250  
 

NO 

R.T.P. cost.endo  
S.A.G.I. SRL (Mandatario)  
Ing Lorenzo Pelino (mandante)  

 
55,550  

 
NO 

R.T.P. cost.endo  
SMT STUDIO (GIACOMO GAJANO 
SAFFI MAURO GASTREGHINI 
ARCHITETTI ASSOCIATI) (mandatario)  
Ing. Diego Cesaretti (mandante)  
Arch. Chiara Casciotti (mandante)  

50,800  
 

NO 

R.T.P. cost.endo  
Arch Giulia de Appolonia (mandatario)  
Arch. Daniele Bianchi (mandante)  
Ing. Stefano Panzetti (mandante)  
STUDIO PROFESSIONALE 
ASSOCIATO PROGEST (mandante) 

55,550  NO 

R.T.P. cost.endo  
STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
IANNICIELLO (mandatario) 
Ing Nunzio Pagliuca (mandante)  
Ing Luigino Cannella (mandante)  
Ing Francesco Vitacca (mandante)  

63,527  NO 

 
R.T.P. cost.endo  
Ing. Michele Tarulli (mandatario)  
Ing. Dante Cesetti (Mandante)  
Per.Ind. Mirco Moretti (Mandante)  
Ing. Fabio Di Pasquale (Mandante)  

58,010  NO 

 
R.T.P. cost.endo  
Studio Marcucci e Associati 

74,832  NO 



(mandatario)  
AL Engineering di Arcioni e Leonardi 
(mandante)  
 
R.T.P. cost.endo 
S.B.Arch. - Studio Bargone architetti 
associati (mandatario)  
Ing. Francesco Giuseppe Vinci (mandante)  
Ing. Luigi Luccioli (mandante)  
Arch. Maria Federica Capannini 
(mandante)  
Ing. Elisabetta Spinozzi (mandante)  

55,588  NO 

 
SIDOTI ENGINEERING srl 
unipersonale  

55,460  NO 

 
 

            
 


